Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
   города Ростова-на-Дону «Детский сад  № 215» (МБДОУ № 215)
344091 г. Ростов-на-Дону, пр.Коммунистический, 36/1  тел.(факс):8(863) 224-13-29  e-mail:  buratino215@mail.ru
ИНН/КПП 6168099008/616801001 ОКПО 53521638 ОГРН 1026104364252

ПРОТОКОЛ №5
заседания комиссии по противодействию коррупции
в МБДОУ № 215»
от 12.12.2022 г.

Присутствовало: 5 человек
Лозовая Г.М. старший воспитатель МБДОУ - председатель комиссии
Деникова О.Ю. заведующий МБДОУ - заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
Дьякова Е.А.. председатель профсоюзного комитета МБДОУ
Медведева Т.А. зам. зав по АХЧ
Федоритенко Г.В. бухгалтер
Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы комиссии.
2. Разработка проекта плана работы комиссии на 2023 г в МБДОУ № 215.

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии заведующего МБДОУ № 215  Лозовую Г.М. Галина Мнацакановна ознакомила членов комиссии с итогами работы комиссии за 2022 год. Отметила, что за прошедший год были изучены   законодательные и нормативные правовые акты по противодействию коррупции, разработаны памятки для родителей (законных представителей) воспитанников, даны методические рекомендации для педагогов по организации работы с детьми старшего дошкольного возраста по формированию антикоррупционного мировоззрения. Было проведено общее собрание трудового коллектива, где были рассмотрены вопросы  исполнения законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых мер по противодействию «бытовой» коррупции. План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ №215 выполнен на 100%.
Далее по этому же вопросу слушали члена комиссии Федоритенко Г.В. Галина Васильевна предложила проголосовать за то, чтобы признать деятельность комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 в 2022 г. удовлетворительной.

Голосовали:
«за»-5
«Против» -0
Решили:Признать деятельность комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 в 2022 г. удовлетворительной.

2. По второму вопросу слушали члена комиссии Дьякову Е.А. Она  предложила членам комиссии высказать свои предложения по составлению плана работы комиссии на 2023 год, плана мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 на 2023 год. Далее член комиссии Медведева Т.А. предложила внести в план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 на 2023 г. усиление пропаганды антикоррупционной политики среди родительской общественности через использование работы родительских клубов, родительских гостиных, выпуска стенгазет и т.д.
Далее заместитель председателя комиссии Деникова О.Ю. предложила проголосовать за оформление проекта плана работы комиссии на 2023 г, плана по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 на 2023 год и представления их на общем собрании трудового коллектива.
Голосовали:
«за»-5
«Против» -0
Решили:Оформить проекты: плана работы комиссии на 2023г, плана по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 на 2023 год и представить их для согласования на общем собрании трудового коллектива.

РЕШЕНИЕ:
1. Признать деятельность комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 в 2022 г. удовлетворительной
2. Оформить проекты: плана работы комиссии на 2023 г, плана по противодействию коррупции в МБДОУ № 215 на 2023 год и представить их для согласования на общем собрании трудового коллектива

 Председатель комиссии ______________________Лозовая Г.М.
Члены комиссии:
                                        __________________        О.Ю.Деникова
                                        __________________        Т.А. Медведева
                                        __________________       Федоритенко Г.В.
                                        __________________        Дьякова Е.А.